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Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 . §-a alapján bejelentem, hogy írásbeli választ igénylő kérdést kívánok
intézni dr. Németh Imre Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Miniszterhez

Módosulhatnak-e a szövetkezeti üzletrészek állami megvásárlásának szabályai?

N2222121V 2.

„Tisztelt Miniszter úr!

Egyéni választókörzetemből több állampolgár írásbeli beadvánnyal keresett meg a
mezőgazdasági szövetkezeti üzletrészek megvásárlásával összefüggésben .
Az 1992 . évi 11. törvény szerint a vagyonnevesítés során megállapított szövetkezeti
üzletrészek állami megvásárlásával kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 5/2002 . (I. 25.)
Korra. rendelet, valamint a csőd -, felszámolási és végelszámolási eljárás alatt álló
szövetkezetek üzletrészeinek állami megvásárlásával kapcsolatos egyes intézkedésekről szóló
2373/2001 . (XII. 18.) Kormányhatározat megteremtette annak a lehetőségét, hogy az FVM
által kialakított eljárási rend nyomán és a közzétett vételi ajánlatnak megfelelő igény
bejelentésével az állam szövetkezeti üzletrészeket vásároljon fel .

A szabályozás érintette a csőd-, felszámolási és végelszámolási eljárás alatt lévő
szövetkezetekben fennállt mezőgazdasági szövetkezeti külső üzletrészeket, valamint a
nyugdíjas szövetkezeti tagok üzletrészeinek felvásárlása során a csőd-, felszámolási és
végelszámolási eljárás alatt lévő szövetkezetekben fennállt üzletrészeket.

A kérelemmel hozzám fordulók sérelmesnek tartják, hogy a hatályban lévő rendelkezések
csak azon üzletrész tulajdonosoktól való állami megvásárlást tették lehetővé, akik az
üzletrészhez öröklés útján jutottak vagy már nyugdíjasok voltak .

A problémát jelző állampolgárok - akik egy öt község területén működő, felszámolás alá
került és időközben felszámolt mezőgazdasági termelőszövetkezettel álltak jogviszonyban -
méltánytalannak és számukra anyagi hátrányt okozónak érzik, hogy bár a volt szövetkezeti
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tagok mintegy 90%-a az irányadó szabályok szerint élni tudott az állami felvásárlás adta
lehetőséggel, ezzel szemben azok a munkaképes és aktív korban lévő személyek, akik több
éven át dolgoztak a termelőszövetkezetben és a nyugdíjra még nem váltak jogosultakká,
az alanyi jogon szerzett szövetkezeti üzletrészük ellenértékéhez állami megvásárlás útján
jogszabályi feltétel hiányában nem juthattak hozzá .

Mindezek alapján kérdezem a Tisztelt Miniszter Urat, hogy módosulhatnak-e a szövetkezeti
üzletrészek állami megvásárlásának szabályai, illetve tervezi-e kezdeményezni a minisztérium
a jogszabályok olyan módosítását, amely a még aktív korú és dolgozó, szövetkezeti
jogviszonyban állt, a csőd-, felszámolási és végelszámolási eljárás alatt álló szövetkezetek
alanyi jogú üzletrész tulajdonosaira is kiterjedően biztosítaná az üzletrészek állami
megvásárlásának lehetőségét?

Várom megtisztelő válaszát ."

Budapest, 2004 . április 26 .
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.'Sós Tamás
országgyűlési képviselő
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